ejecutoras de salud de los gobiernos regionales que se 
encuentren ubicados en zonas alejadas y de frontera; 

Que, por tanto, es necesario aprobar los montos 
correspondientes a la referida bonifi cación y, asimismo, 
autorizar una Transferencia de Partidas hasta por la 
suma de VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 25 435 200,00), que permita fi nanciar por 
seis (06) meses, correspondientes a los meses de julio 
a diciembre del presente año, el costo que representa la 
bonifi cación mensual para el personal del Sector Salud 
que labore en los establecimientos de salud consignados

[...]

- Para los auxiliares asistenciales y personal 
   administrativo De hasta  S/. 740,00

Artículo 2º.- Transferencia de Partidas
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013, hasta por la suma de VEINTICINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 25 435 200,00), a favor 
del Pliego Ministerio de Salud, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios, para ser destinada 
al otorgamiento de la bonifi cación mensual a favor del 
personal del sector salud a que se refi ere artículo 21 de la 
Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para